
Bilag 3 til indstilling om retningslinier for udlejning af støttede kollegie- og ungdomsboliger i  
 Københavns Kommune i forbindelse med studiestart i efterårssemestret 
  
Forslag til: 
Samarbejdsaftale mellem Centralindstillingsudvalget og Københavns Kommune om imple-

mentering af retningslinier for udlejning af støttede kollegie- og ungdomsboliger m.v. 
  
Parterne er enige om, at Centralindstillingsudvalget (CIU) implementerer kommunens retningslinier 
for udlejning af støttede kollegie- og ungdomsboliger herunder støttede private ungdomsboliger i 
forbindelse med studiestart i efterårssemestret ved etablering af en særlig akutliste. Parterne er end-
videre enige om at følge den i nærværende aftale beskrevne udsendelse af informationer og erfa-
ringsopsamling:   
 
Københavns Kommune orienterer de selvejende ungdomsboliginstitutioner og almene boligorgani-
sationer, som ikke er tilsluttet fælles anvisning, om de kommunale retningslinier. CIU udsender 
kommunens orientering og nærværende samarbejdsaftale til ungdomsboligerne i deres regi.  
 
CIU udsender orientering om akutlisten til de selvejende ungdomsboliginstitutioner og almene bo-
ligorganisationer m.v., der har ungdomsboliger, som er tilsluttet CIU, men er beliggende i andre 
kommuner, hvori det anbefales, at de også deltager i akutlisten. CIU sender kopi af brevene til be-
liggenhedskommunerne sammen med en orientering fra Københavns Kommune.   
 
CIU informerer om den administrative gennemførelse af akutlisten. 
 
Til brug for orientering af offentligheden udarbejder CIU i akutlistens funktionsperiode ugentlige 
opgørelser over antal ansøgere, godkendte ansøgere, afviste ansøgere, ikke færdigbehandlede ansø-
gere, ansøgere som godkender boligtilbud og ansøgere, som afslår boligtilbud. 
 
Umiddelbart efter, at den koordinerede tilmelding ultimo juli har udsendt besked om optag på ud-
dannelse, annoncerer Københavns Kommune i de større landsdækkende aviser om mulighederne for 
at søge ungdomsboliger herunder for boligsøgende med et akut behov.  
 
Aftalen er gældende indtil der foretages ændringer i de kommunale retningslinier. Forud for æn-
dringer heri forpligtiger kommunen sig til at høre CIU. 
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